*Orationes
iaculatoriæ
ex Psalmis
eruantur.*

*D. Basil.
Procem. in
Psalm.*

*Orationis
magister est
David.*

CAPVT IX.

Contemplationem nutrit Hymnodia.

*Vita con-
templatiua
dignitas.*

Luc. 10.

*Vita mixta
ex contem-
platione &
actione,
qua.*

Gen. 29.

D. Gregor.

l. 2. in Ezech.

Homil. 15.

D. Bern.

Serm. 41.

in Cantic.

Ioan. 1.

Angeli con-

templatio-

nem actioni

coniungūt.

NOBILISSIMA contemplatiuorum vita, quae in Ecclesia militante primum dignitatis locum vendicat, iuxta Domini nostri Seruatoris sententiam, qui Mariae otium praetulit Marthae negotiis, pronuntians aurea illa verba, *Ma-
riam optimam partem elegit*, à Dauidicis Hymnis opportunum expectare proficetur alimentum. Scimus enim huiusmodi contemplatiui puram exercere contemplationem absque communicatione & societate actionis, cuiusmodi erat vita Mariae, quae de Marthae negotiis nihil conscia, ad pedes Domini vacabat dulcedini verbi, qualis exercetur multis Religiosorum Ordinibus, qui toti sunt diuinorum contemplatione positi: siue contemplationis studio coniungant actionis occupati-
ones, quales sunt praecipui Regularium Ordines, qui perfectioris vitae cupidi, non sola actione contenti nec sola contemplatione, vtramque seipsis complectuntur, modò ad istam exeuntes modò ad illam redeuntes, neutram aut orientes aut dimittentes, imitatores sancti Patriarchae Iacobi, qui duas sorores, pulchram Rachel & lippam Liam, habuit sibi fideles uxores quarum illa contemplationis, ista actionis typum gerere dictae sunt à communi sanctorum Patriarchae sensu; imitatores etiam Angelorum caelestium qui ab eodem Patriarcha visi sunt ascendentes & descendentes per scalam, qui etiam in nouo Testamento dicti sunt ascendentes & descendentes
supra

super Filium hominis. Qua ascensione & descensione, in sensu allegorico, intelligit diuus Bernardus operationes contemplationis & actionis, dicens: *Ascensio propter se, descensio, vel potius condescensio, propter nos; ascendunt per contemplationem Dei, descendunt per compassionem tui, ut custodiant te in omnibus viis tuis; ascendunt ad vultum eius, descendunt ad nutum eius, quoniam Angelis suis mandauit de te.*

D. Bern.
Serm. 11.
in Psalm.
Qui habitat.

Huius præclarissimæ vitæ mixtæ illud aureum pronuntiatum frequentare solitus erat Venerabilis noster Institutor, Antonius Maria Zacaria, in suis Aphorismis spiritualibus: *Hac vita est otiosa in opere, & operosa in otio, vita, inquam, potius Angelica quam humana: quia sicut Angeli eodem temporis momento & Deum contemplantur, & nostra cooperantur saluti; ita vitam exercentes mixtam, & manum operi & mentem Deo intentam habent. Vtrique igitur gradus contemplatiuorum Hymnodicæ vsus, tamquam escam propriam contemplationis, prosequuntur.*